

W dniu 24.04.2013r. pracownik Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży PSSE w Poznaniu przeprowadził kontrolę Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej przy ul. Parkowej 1 w Dąbrówce w związku ze zgłoszoną interwencją, a także bieżącą kontrolę sanitarną Szkoły Podstawowej przy ul. Malinowej 41 w Dąbrówce.

Każdorazowo pracownik rozpoczął kontrolę od powiadomienia o swojej obecności Dyrektora placówki, jednakże nie okazał legitymacji służbowej oraz upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych. Po przedstawieniu celu i zakresu kontroli przystąpiono do czynności kontrolnych. W przypadku Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej przy ul. Parkowej 1 w Dąbrówce skontrolowano otoczenie oraz pomieszczenia placówki, tj. sale zajęć dla dzieci, szatnie, pomieszczenia sanitarne, salkę gimnastyczną oraz ciągi komunikacyjne. Podczas bieżącej kontroli stanu sanitarno – higienicznego Szkoły Podstawowej przy ul. Malinowej 41 w Dąbrówce skontrolowano pomieszczenia placówki tj. większość sal zajęć, szatnie, większość pomieszczeń sanitarnych, ciągi komunikacyjne, blok sportowy, otoczenie, plac zabaw oraz boisko sportowe. Osoba kontrolująca nie sporządzała notatek niezbędnych do wypełnienia dokumentacji kontrolnej.

Pracownik Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży podczas wypełniania dokumentacji kontrolnej dokonał wglądu do dokumentacji zdrowotnej pracowników, protokołu kontroli przewodów kominowych oraz certyfikatów. Dokumentacja kontrolna została wypełniona na aktualnych drukach: „Protokół kontroli” F1/PT/01 oraz „Ocena stanu sanitarnego szkoły” F/HDM/04. Dyrektorzy szkół zostali zapoznani z treścią protokołu i wydanymi zaleceniami pokontrolnymi.

Po analizie dokumentacji pokontrolnej stwierdza się co następuje. W punkcie III.1 protokołu kontroli wpisano najważniejsze informacje o kontrolowanej placówce, a w punkcie V zawarto informację, iż formularz „Ocena stanu sanitarnego szkoły” wypełniono w jednym egzemplarzu i jest dostępny do wglądu stronie kontrolowanej w siedzibie PSSE w Poznaniu (dotyczy Szkoły Podstawowej przy ul. Malinowej 41 w Dąbrówce). Wolne miejsca wypełnionych druków wykreślono w sposób uniemożliwiający wprowadzenie dodatkowych zapisów.

Stwierzonego stanu rzeczy nie opisano w sposób rzetelny, zgodnie ze stanem faktycznym. Podczas kontroli Szkoły Podstawowej przy ul. Malinowej 41 w Dąbrówce nie dokonano oceny wszystkich pomieszczeń (sal zajęć i sanitariatów). Niektóre odpowiedzi w punktach formularza „Oceny stanu sanitarnego szkoły” podano bez uprzedniego zweryfikowania - w punkcie 11.11 zaznaczono, iż uczniów przeszkolono w zakresie

bezpieczeństwa i higieny pracy, choć tego nie zweryfikowano, w punkcie 14.16 określono, iż bramki, inne konstrukcje przymocowane są na stałe do podłoża, mimo, iż nie zostało to sprawdzone przez osobę kontrolującą, w punkcie 14.18 podano, iż w miejscach przeznaczonych do ćwiczeń fizycznych, gier i zabaw znajdują się tablice informacyjne, określające zasady bezpiecznego użytkowania urządzeń i sprzętu sportowego, choć nie sprawdzono w tym zakresie sali rekreacyjno – zastępczej, placu zabaw i boiska sportowego, w punkcie 15.1 stwierdzono, iż w pomieszczeniach szkolnych znajdują się odpowiednio wyposażone apteczki oraz instrukcje udzielania pierwszej pomocy, choć w rzeczywistości skontrolowano tylko jedną apteczkę (z informacji Dyrektora wynikało, iż na terenie szkoły znajduje się więcej apteczek), w punkcie 20.2 zawarto informację, iż na terenie placówki w widocznych miejscach umieszczone są odpowiednie oznaczenia słowne i graficzne informujące o zakazie palenia wyrobów tytoniowych – w rzeczywistości było to zapewnienie ustne Dyrektora szkoły.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

1. Kontrola została rozpoczęta bez okazania legitymacji służbowej oraz upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych.
2. Zapisy w dokumentacji kontrolnej są dokonane z naruszeniem zasady prawdziwości, dokładności i staranności, co w konsekwencji nie daje rzeczywistego obrazu kontrolowanej placówki.
3. Kontrola została przeprowadzona w sposób mało wnikliwy i niedokładny .

Stwierdzone nieprawidłowości stanowią naruszenie procedury technicznej PT/01 „Sposób wykonywania działań w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych i zakażeń”.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

1. Kontrole należy rozpoczynać od okazania legitymacji służbowej oraz upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych,
2. Zapisów w dokumentacji kontrolnej należy dokonywać z zachowaniem zasady prawdziwości, dokładności i staranności,
3. Kontrole należy przeprowadzać wnikliwie i dokładnie, zgodnie z procedurą techniczną PT/01 „Sposób wykonywania działań w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego oraz zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych i zakażeń”.

Termin realizacji zaleceń: od zaraz.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do 7 dni od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Poznaniu, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od AK-DN-HD-1 do AK-DN-HD-3.

Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego

17 05 2013

.....
dr. Jadwiga Kuczman-Napierata
data, podpisano epidemiolog

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS